



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Қашқадарё вилояти

180100, Qarshi Shahri, I.Karimov shox ko'chasi 60a-uy. Tel/Faks (375) 221-06-65, 221-10-90 E-mail:
kashdavekspertiza@mail.ru. www.ekspertiza.mc.uz www.mc.uz

Holati: Ijobiy

Direktor: Eshbabayev Maxmud Mustafayevich

Sana:13-05-2022 yil



Yig'ma ekspert xulosasi № 41502

Obyekt nomi «“Qashqadaryo viloyati Qamashi tumani Loyqasoy MFY xududida joylashgan 6-sonli maktab binosini joriy ta'mirlash”»

Buyurtmachi - Qamashi tumani halq ta'limi

Bosh loyihachi - Dizayn shaxri KESH

Litsenziya

Moliyalashtirish manbai - Opyum budjeti

Bosh pudratchi - Tender savdolari orqali aniqlanadi

Qurilish turi Joriy ta'mirlash

Murojaat raqami: № 39847

1. Loyihalash uchun asos

1.1. Buyurtmachining 2022 yil 29 apreldagi 112-sonli xati

1.2 “Qamashi tumani halq ta'limi” bo'limi mudiri N.Q.Abraeva va komissiya a'zolari tomonidan imzolangan “Nuqsonlar dalolatnomasi”

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

2.1. Ishchi loyiha hujjatlari tarkibi quyidagicha:

- «Shlakablokli to'sik» (qismlar AS,GP) - Albom 1.
- Smeta hujjati - Kitob 1.

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

Ochiq havo harorati bilan iqlim rn qurilishi IV

+36gr.C, -17gr.

Normativ qor yuki - 50 kgf / m2

Normativ shamol yuklanishi - 38 kgf / m2

Tumanning seysmikligi - 7 ball

Qurilish maydoni: Qashqadaryo viloyat, Qamashi tumani.

Asosiy loyiha yechimlari

3.1. Zilzila bardoshlik yechimi.

«Shlaka blokli to'siq» shlaka blokdan 3,0m qadam bilan tumba konstruksiyali devor bilan loyixalashtirilgan. To'siq balandligi yerdan -2,15m.

- poydevori – lentali quyma temir beton klass V15,
- devori – shlakli blokdan sementli qorishma M-50, 3,0m qadamda tumba konstruksiyali devor qalinligi t=190mm.
- darvozasi – temir reshetkali.

3.2. Nuqson dalolatnomasiga asosan quyidagi ishlar bajarilishi ko'zda tutilgan:

Devor va shift yuzasini eski bo'yoqdan qul mehnati bilan tozalash, pisht g'ishtli devorni buzish, pol yog'ochli plintusini buzib olish, taxtali polni buzib olish, devorni va shiftni bo'yoqqa tayorlash, devorga Rodban bilan ishlov berish, devorga Xoper sepish, shift sirtini bo'yoqqa tayyorlash, MDF eshiklari o'rnatish, Plasmassadan deraza romlari o'rnatish.

Asosiy texnik-iqtisodiy ko'rsatgichlar:

Ob'ektning QQS bilan, buyurtmachi xarajatlari bilan

joriy narxlardagi smeta qiymati - 679 000,0 ming so'm

Qurilish ishchilarining mehnat xarajatlari: - 5 935,996 kishi/soat

4. Loyihalananayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

Loyixa tegishli tashkilotlar bilan kelishilsin.

6. Ekspertiza natijalari.

6.1. Zilzilabardoshlik yechimi bo'yicha.

Loyiha hujjatida uzunligi 24,0mda deformatsion chok va to'siqning ikki tomonida eni 750mm betonli otmostka bajarilsin:

6.2. Smeta qismi bo'yicha:

Smeta hujjatlarini ko'rib chiqish jarayonida ekspert tomonidan aniqlangan xato va kamchiliklar, loyiha tashkiloti tomonidan o'zgartirish va tuzatishlar kiritilishi natijasida to'g'irlanib qayta to'ldirildi: Taqdim etilgan smeta hujjatlariga ko'ra, qurilish qiymati QQS (qo'shimcha qiymat solig'i) bilan **679 000,0 ming so'mni** tashkil etgan bo'lib, ekspertiza natijasiga ko'ra, elon qilingan qiymati **679 000,0 ming so'm** qiymatda buyurtmachi xarajatlarisiz belgilandi, shu jumladan:

Asbob va uskunalar	- 93,84 ming so'm;
Qurilish-montaj ishlari	- 590 340,943 ming so'm;
QQS	- 88 565,217 ming so'm;
Ishchi mexnat xarajatlari	- 5 935,996 kishi-soat;

Buyurtmachi loyihaviy hujjatlarni tasdiqlashdan oldin belgilangan tartibda barcha manfaatdor vakolatli organlar bilan kelishishi lozim. Shartnoma bo'yicha import texnologik uskunalarini sotib olish, xamda yetkazib berish va u bilan bog'liq xarajatlari ekspertiza tomonidan ko'rilmaydi. Smeta hujjatlarida ko'rsatilgan pudratchining boshqa harajatlari miqdori bo'yicha «Shaharsozlik hujjatlari ekspertizasi» DUK

Qashkadaryo filiali majburiyatini o'z zimmasiga olmaydi. Buyurtmachiga qayta ko'rib chiqish tavsiya etiladi: - qurilish materiallari (buyumlar, konstruksiyalar, mebel va maishiy texnikalar) va uskunalar narxini mintaqaviy bozorda shakllangan narxlar asosida ko'rib chiqish. Yakuniy qurilish qiymati buyurtmachi va pudratchi tomonidan qurilish tugagandan so'ng, haqiqatda (po faktu) bajarilgan ishlar va nazorat o'lchovlari natijalari asosida aniqlanadi. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2021 yil 17 sentyabrdagi 579-sonli qaroriga muvofiq, 1-ilova, 3-bob, 29-bandiga asosan, «Ekspert tashkilotiga taqdim etilgan shaxarsozlik hujjatlarining sifati, dastlabki ma'lumotlarning haqqoniyligi va qabul qilingan loyixa yechimlariga buyurtmachi hamda loyixa tashkiloti javobgardir».

7. Xulosalar.

7.1. "Qashqadaryo viloyati Qamashi tumani Loyqasoy MFY xududida joylashgan 6-sonli maktab binosini joriy ta'mirlash" loyiha-smeta hujjatlari ekspertiza tekshiruv natijalarini hisobga olgan holda ko'rib chiqilib, quyidagi texnik-iqtisodiy ko'rsatgichlar bilan kelishishga tavsiya etiladi.

Ob'ektning QQS bilan, buyurtmachi xarajatlari bilan

joriy narxlardagi smeta qiymati - 679 000,0 ming so'm

Qurilish ishchilarining mehnat xarajatlari: - 5 935,996 kishi/soat

7.2 O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2003 yil 11 iyundagi 261-sonli qarori bilan tasdiqlangan "Ob'ektlarni qurish qiymatini shartnomaviy joriy narxlarda belgilash tartibi to'g'risidagi vaqtinchalik nizom" va Vazirlar Mahkamasining 2007 yil 26 apreldagi 243-sonli qaroriga ko'ra, ob'ektning tavsiya qilinayotgan boshlang'ich qiymati tanlov savvdolarini o'tkazish uchun mo'ljallangan va shartnoma tuzish uchun asos bo'lmaydi.

Bosh mutaxassis: Jarkix Natalya Petrovna

СВОДНАЯ СМЕТА

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ШКОЛА №66 СМГ ЛОЙКАСКОЙ КАМАШИНСКОЙ РАЙОН

№	Наименование	Основная заработная плата рабочих-строителей с социальное страхованием	Эксплуатация машин и механизмов	Строительные материалы, изделия и конструкции	Перевозка грузов	Транспортные услуги 5%	Итого прямые затраты (СМР)	Прочие затраты и расходы по смете 22,16%	Итого прочих затрат	Строительные страхования объекта 0,32 %	Оборудования и мебели	Транспортные услуги на оборудование 2%	Всего стоимость по объекту в текущих ценах без НДС	Всего стоимость по объекту в текущих ценах с НДС 15%
1	ОГРАЖДЕНИЯ ШЛАКОБЛОК L-720М	54 892,605	1 449,424	220 686,616	0,00	11 033,331	288 041,976	63 830,102	351 872,077	0,000	0,000	0,00	351 872,077	404 652,689
1	РЕМОНТ РАБОТА	48 263,326	918,481	139 074,726	0,00	6 953,736	195 210,270	43 258,596	238 468,865	0,000	92,000	1,84	238 562,705	274 347,111
	ИТОГО	103 155,931	2 367,905	359 741,342	0,00	17 987,067	483 252,246	107 088,698	590 340,943	0,000	92,00	1,84	590 434,783	679 000,000
	ПРОЧИЕ РАСХОДЫ ЗАКАЗЧИКА													21 000,000
	ВСЕГО С ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ЗАКАЗЧИКА													700 000,000

Всего стоимость по объекту в договорных текущих ценах без НДС = 590 434,783 тыс.сум

Всего стоимость по объекту в договорных текущих ценах с НДС = 700 000,000 тыс.сум

Главный инженер проекта

(Signature)

Д. ИСМАТОВ



НОВИЕ СТРОЙКА ШКОЛА №6 СМГ ЛОЙКАСКОЙ КАМАШИНСКОГО РАЙОНА

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная ресурсная смета)

на

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Составлен В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

СУМ

N п.п.	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Сметная стоимость			
					в базисном уровне		в текущем (прогнозом)	
					на.ед.изм.	общая	на.ед.изм.	общая
1	2	3	4	5	6	7	8	9
ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОМУ РЕСУРСНОМУ РАСЧЕТУ, СОСТАВЛЕННОМУ НА ОСНОВЕ ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ N								
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ								
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	3158,7358	17378,03	54892605,00	--	--
2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	122,4484	--	--	--	--
ИТОГО ПО ТРУДОВЫМ РЕСУРСАМ:			СУМ			54892605		
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ								
3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	4,6766	73135	342019,57	--	--
4	403	ВИБАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ.-Ч	62,5059	752	47004,42	--	--
5	659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 2,2 МЗ/МИН	МАШ.-Ч	0,454	54739	24851,51	--	--
6	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	3,1473	99300	312528,96	--	--
7	913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	11,524	3718	42846,23	--	--
8	1513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ.-Ч	1,1107	1540	1710,54	--	--
9	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	360,5871	840	302893,19	--	--
10	2346	ПЕЧИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ДЛЯ СУШКИ СВАРОЧНЫХ МАТЕРИАЛОВ С РЕГУЛИРОВАНИЕМ ТЕМПЕРАТУРЫ В ПРЕДЕЛАХ 80-500 ГР. С	МАШ.-Ч	0,14874	13500	2007,99	--	--
11	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	7,0947	52621	373331,07	--	--
12	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	0,23968	961	230,33	--	--
ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАШИНАМ:			СУМ			1449424		
В Т.Ч. ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА МАШИНИСТОВ:			СУМ			--		
МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ								
13	9219	ВОДА	МЗ	79,3766	2100	166690,90	--	--
14	12224	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 50	МЗ	30,448	340178,5	10357754,97	--	--
15	16070	КАМНИ ДЕКАРАТИВНЫЙ ШЛАКОВЛОК	МЗ	254,656	195700	49836179,20	--	--
16	22005	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 12,5 (М150)	МЗ	295,7304	379547	112243586,13	--	--
17	22006	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (М200)	МЗ	0,25984	418938	108856,85	--	--
18	22450	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 25	МЗ	1,4074	296738	417629,06	--	--
19	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,000132	10000000	1320,00	--	--
20	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,032632	7500000	244741,49	--	--
21	30652	ИЗВЕШЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	Т	0,010205	1000000	10205,00	--	--
22	31392	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	0,2646	10500	2778,30	--	--
23	32104	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	Т	1,4059	3614101	5081165,79	--	--
24	33138	СТЕКЛО ЖИДКОЕ КАЛИЙНОЕ	Т	0,0227	1050000	23835,00	--	--
25	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	0,20865	10208	2129,90	--	--
26	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,378781	11660000	4416588,79	--	--
27	35312	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э46	Т	0,001702	11660000	19845,32	--	--
28	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	МЗ	0,407904	2558333	1043554,26	--	--
29	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	МЗ	1,1794	2858333	3371210,55	--	--
30	43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,002411	15813000	38121,98	--	--
31	45050	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 5-10 ММ	МЗ	4,32	69565	300520,80	--	--
32	45051	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 10-20 ММ	МЗ	3,888	69565	270468,72	--	--
33	45053	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ	МЗ	43,2	69565	3005208,00	--	--
34	51619	ШИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	98,3758	20408,3	2007682,35	--	--
35		СЕТКА ИЗ АРМАТУРА КЛАССА АШ, ДИАМЕТРОМ 12ММ	ТН	3,132	7551141	23650173,61	--	--
36		СТАЛ КРУГЛЫ Д10ММ	ТН	0,0074	9690000	71706,00	--	--
37		ТРУБА СТАЛ 20Х20Х1,5ММ	ТН	0,024	9690000	232560,00	--	--
38		УГОЛОНК 50Х5ММ	ТН	0,043	6304347	271086,92	--	--
39		ТРУБОПРОВОДЫ ИЗ СТАЛЬНЫХ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ НЕОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 89Х2,1 ММ	М	4,8	108025	518520,00	--	--
40		СЕТКА ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АШ, ДИАМЕТРОМ 12ММ	ТН	0,004	7551141	30204,56	--	--
41		ПРОВОЛКА АРМАТУРА ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ СТАЛИ КЛАССА В-1, ВР-1, ДИАМЕТРОМ 3ММ	ТН	0,075	7551141	566335,57	--	--
42		ПРОВОЛКА АРМАТУРА ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ СТАЛИ КЛАССА В-1, ВР-1, ДИАМЕТРОМ 5ММ	ТН	0,312	7551141	2355955,99	--	--
ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАТЕРИАЛАМ:			СУМ			220666616		
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ			СУМ			277008645		
НАКАДНЫЕ РАСХОДЫ -			СУМ			--		
ИТОГО С НАКАДНЫМИ РАСХОДАМИ:			СУМ			277008645		
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ:			СУМ			--		
ИТОГО ПО РЕСУРСНОМУ РАСЧЕТУ:			СУМ			277008645		

НОВИЕ СТРОЙКА ШКОЛА №6 СМГ ЛОЙКАСКОЙ КАМАШИНСКОГО РАЙОНА

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ №

(локальная ресурсная смета)

на

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

№ п.п.	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	
				на ед. измерения	по проектным данным
1	2	3	4	5	6
РАЗДЕЛ 1. ОГРАЖДЕНИЯ ШЛАКОБЛОК L-720М					
1	E0102-057-02	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 2	100МЗ	1,7210	
1.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	154	265,034
2	E0102-061-02	ОБРАТНАЯ ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУППА ГРУНТОВ 2	100МЗ	0,5760	
2.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	97,2	55,9872
3	E1101-002-04 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ ЩЕБЕНОЧНЫХ	МЗ	43,2000	
3.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	2,5	108
3.2	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,09	3,888
3.3	9219	ВОДА	МЗ	0,15	6,48
3.4	45050	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 5-10 ММ	МЗ	0,1	4,32
3.5	45051	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 10-20 ММ	МЗ	0,09	3,888
3.6	45053	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ	МЗ	1	43,2
4	E0601-001-22	УСТРОЙСТВО ЛЕНТОЧНЫХ ФУНДАМЕНТОВ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ПРИ ШИРИНЕ ПОВЕРХУ ДО 1000 ММ	100МЗ	2,5054	
4.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	446,04	1117,5086
4.2	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,27	0,676458
4.3	403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИНЫЕ	МАШ.-Ч	21,42	53,6657
4.4	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	1,25	3,1318
4.5	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	123,76	310,0683
4.6	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,87	4,6851
4.7	9219	ВОДА	МЗ	0,283	0,709028
4.8	22005	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 12,5 (М150)	МЗ	101,5	254,2981
4.9	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,013	0,03257
4.10	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,13	0,325702
4.11	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	МЗ	0,14	0,350756
4.12	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	МЗ	0,47	1,1775
4.13	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	39,2	98,2117
5	СЦЕНА-1	СЕТКА ИЗ АРМАТУРА КЛАССА АIII, ДИАМЕТРОМ 12ММ	ТН	3,1320	
6	E0803-002-01	КЛАДКА СТЕН ИЗ ЛЕГКОБЕТОННЫХ КАМНЕЙ БЕЗ ОБЛИЦОВКИ ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М	МЗ	276,8000	
6.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	4,43	1226,224
6.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,44	121,792
6.3	9219	ВОДА	МЗ	0,26	71,968
6.4	12224	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 50	МЗ	0,11	30,448
6.5	16070	КАМНИ ДЕКАРАТИВНЫЙ ШЛАКОБЛОК	МЗ	0,92	254,656
7	E0601-001-22	УСТРОЙСТВО МОНОЛИТНЫХ Ж/БЕТОННЫХ КОЗЫРЫКОВ ИЗ БМ150	100МЗ	0,0964	
7.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	446,04	42,9983
7.2	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,27	0,026028
7.3	403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИНЫЕ	МАШ.-Ч	21,42	2,0649
7.4	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	123,76	11,9305
7.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,87	0,180268
7.6	9219	ВОДА	МЗ	0,283	0,027281
7.7	22005	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 12,5 (М150)	МЗ	101,5	9,7846
7.8	30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	Т	0,025	0,00241
7.9	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,13	0,012532
7.10	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	МЗ	0,14	0,013496
7.11	44011	АРМАТУРА	Т	6,6	0,63624
8	СЦЕНА-2	ПРОВОЛКА АРМАТУРА ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ СТАЛИ КЛАССА В-1, ВР-1, ДИАМЕТРОМ 5ММ	ТН	0,1040	
9	СЦЕНА-3	ПРОВОЛКА АРМАТУРА ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ СТАЛИ КЛАССА В-1, ВР-1, ДИАМЕТРОМ 3ММ	ТН	0,0130	
10	E0601-001-22	УСТРОЙСТВО МОНОЛИТНЫХ Ж/БЕТОННЫХ КОЗЫРЫКОВ ИЗ БМ150	100МЗ	0,3118	
10.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	446,04	139,0753
10.2	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,27	0,084186
10.3	403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИНЫЕ	МАШ.-Ч	21,42	6,6788
10.4	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	123,76	38,5884
10.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,87	0,583066
10.6	9219	ВОДА	МЗ	0,283	0,088239
10.7	22005	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 12,5 (М150)	МЗ	101,5	31,6477
10.8	30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	Т	0,025	0,007795
10.9	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,13	0,040534
10.10	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	МЗ	0,14	0,043652
10.11	44011	АРМАТУРА	Т	6,6	2,0579

1	2	3	4	5	6
11	СЦЕНА-2	ПРОВОЛКА АРМАТУРА ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ СТАЛИ КЛАССА В-1, ВР-1, ДИАМЕТРОМ 5ММ	ТН	0,2080	
12	СЦЕНА-3	ПРОВОЛКА АРМАТУРА ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ СТАЛИ КЛАССА В-1, ВР-1, ДИАМЕТРОМ 3ММ	ТН	0,0620	
13	E1202-001-01 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИЙ ГОРИЗОНТАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ. ЦЕМЕНТНАЯ С ЖИДКИМ СТЕКЛОМ	100М2	0,4540	
13.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	38,2	17,3428
13.2	659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 2,2 М3/МИН	МАШ.-Ч	1	0,454
13.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,4	0,1816
13.4	9219	ВОДА	М3	0,225	0,10215
13.5	22450	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 25	М3	3,1	1,4074
13.6	33138	СТЕКЛО ЖИДКОЕ КАЛИЙНОЕ	Т	0,05	0,0227
14	E1202-002-02 ДОП. 3	БОКОВАЯ ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ ИЗОЛЯЦИЯ В ДВА СЛОЯ ПО ВЫРОВНЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ БЕТОНА	100М2	5,7620	
14.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	29,9	172,2838
14.2	913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	2	11,524
14.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,25	1,4405
14.4	32104	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	Т	0,244	1,4059
РАЗДЕЛ 2. МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ РЕШЕТЧАТАЯ ВОРОТА					
15	E0102-058-02	КОПАНИЕ ЯМ ВРУЧНУЮ БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ ДЛЯ СТОЕК И СТОЛБОВ БЕЗ ОТКОСОВ ГЛУБИНОЙ ДО 0,7 М ГРУППА ГРУНТОВ 2	100М3	0,0043	
15.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	280	1,2096
16	E0102-061-02	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУППА ГРУНТОВ 2	100М3	0,0043	
16.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	97,2	0,419904
17	E1101-001-01	УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ГРАВИЕМ	100М2	0,0036	
17.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	7,7	0,02772
17.2	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,33	0,001188
17.3	620	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 5 Т	МАШ.-Ч	0,09	0,000324
17.4	660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 М3/МИН	МАШ.-Ч	0,46	0,001656
17.5	1866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,93	0,003348
17.6	9219	ВОДА	М3	0,22	0,000792
17.7	45055	ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ	М3	5,1	0,01836
18	E0601-001-05	УСТРОЙСТВО ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ФУНДАМЕНТОВ БМ200	100М3	0,0026	
18.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	785,88	2,0119
18.2	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,27	0,000691
18.3	403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИНЫЕ	МАШ.-Ч	37,72	0,096563
18.4	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,68	0,001741
18.5	1571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ.-Ч	0,87	0,002227
18.6	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,99	0,002534
18.7	9219	ВОДА	М3	0,441	0,001129
18.8	22006	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (М200)	М3	101,5	0,25984
18.9	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0238	0,000061
18.10	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	0,74	0,001894
18.11	51619	ШИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	64,1	0,164096
19	СЦЕНА-4	СЕТКА ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АНЦ, ДИАМЕТРОМ 12ММ	ТН	0,0040	
20	E0903-012-12	МОНТАЖ ОПОРНЫХ СТОЕК ДЛЯ ПРОЛЕТОВ ДО 24 М	Т	0,0330	
20.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	6,59	0,21747
20.2	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,15	0,00495
20.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,23	0,00759
20.4	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	2,24	0,07392
20.5	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,004	0,000132
20.6	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00001	0
20.7	31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,00031	0,00001
20.8	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,00003	0,000001
20.9	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	1,95	0,06435
20.10	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,0004	0,000013
20.11	36023	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА	М3	0,00103	0,000034
20.12	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,59	0,01947
21	СЦЕНА-5	ТРУБОПРОВОДЫ ИЗ СТАЛЬНЫХ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ НЕОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 89Х2,1 ММ	М	4,8000	
22	E0904-011-01	МОНТАЖ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ РЕШЕТЧАТЫХ ВОРОТ	Т	0,0740	
22.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	46,37	3,4314
22.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	8,87	0,65638
22.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,18	0,01332
22.4	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,12	0,00888
22.5	975	ЛБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,34	0,02516
22.6	978	ЛБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 31,39 (3,2) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,09	0,00666
22.7	1513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ.-Ч	15,01	1,1107
22.8	2546	ПЕЧИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ДЛЯ СУШКИ СВАРОЧНЫХ МАТЕРИАЛОВ С РЕГУЛИРОВАНИЕМ ТЕМПЕРАТУРЫ В ПРЕДЕЛАХ 80-500 ГР. С	МАШ.-Ч	2,01	0,14874
22.9	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,19	0,01406
22.10	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	2,24	0,16576
22.11	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00001	0,000001
22.12	31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,00031	0,000023
22.13	31524	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	Т	0,0006	0,000044
22.14	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	1,95	0,1443
22.15	35312	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э46	Т	0,023	0,001702
22.16	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,59	0,04366

1	2	3	4	5	6
23	СЦЕНА-6	УГОЛОНИК 50X5MM	ТН		0,0430
24	СЦЕНА-7	ТРУБА СТАЛ 20X20X1,5MM	ТН		0,0240
25	СЦЕНА-8	СТАЛ КРУГЛЫЙ Д10MM	ТН		0,0074
26	E1504-030-04	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ: РЕШЕТОК И Т.П., КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100M2		0,0980
26.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	71,06	6,9639
26.2	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,00294
26.3	31392	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	2,7	0,2646
26.4	43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0246	0,002411
ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ:					
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ					
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч		3158,7358
2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч		122,4484
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ					
3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч		4,6766
4	403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИНЫЕ	МАШ.-Ч		62,5059
5	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч		0,01332
6	620	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 5 Т	МАШ.-Ч		0,000324
7	659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 2,2 МЗ/МИН	МАШ.-Ч		0,454
8	660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 МЗ/МИН	МАШ.-Ч		0,001656
9	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч		3,1473
10	913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч		11,524
11	975	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т)	МАШ.-Ч		0,02516
12	978	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 31,39 (3,2) КН (Т)	МАШ.-Ч		0,00666
13	1513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ.-Ч		1,1107
14	1571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ.-Ч		0,002227
15	1866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч		0,003348
16	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч		360,5871
17	2346	ПЕЧИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ДЛЯ СУШКИ СВАРОЧНЫХ МАТЕРИАЛОВ С РЕГУЛИРОВАНИЕМ ТЕМПЕРАТУРЫ В ПРЕДЕЛАХ 80-500 ГР. С	МАШ.-Ч		0,14874
18	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч		0,00294
19	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч		7,0947
20	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч		0,23968
МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ					
21	9219	ВОДА	МЗ		79,3766
22	12224	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 50	МЗ		30,448
23	16070	КАМНИ ДЕКАРАТИВНЫЙ ШЛАКОБЛОК	МЗ		254,656
24	22005	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 12,5 (M150)	МЗ		295,7304
25	22006	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (M200)	МЗ		0,25984
26	22450	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 25	МЗ		1,4074
27	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т		0,000132
28	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т		0,032632
29	30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	Т		0,010205
30	31392	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ		0,2646
31	31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т		0,000033
32	31524	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	Т		0,000044
33	32104	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	Т		1,4059
34	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т		0,000001
35	33138	СТЕКЛО ЖИДКОЕ КАЛЬЦИНОЕ	Т		0,0227
36	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ		0,20865
37	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т		0,378781
38	35312	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э46	Т		0,001702
39	36023	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА	МЗ		0,000034
40	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	МЗ		0,407904
41	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	МЗ		1,1794
42	43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т		0,002411
43	44011	АРМАТУРА	Т		2,6941
44	45050	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 5-10 ММ	МЗ		4,32
45	45051	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 10-20 ММ	МЗ		3,888
46	45053	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ	МЗ		43,2
47	45055	ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ	МЗ		0,01836
48	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ		0,06313
49	53629	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2		98,3758
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ					
50		СЕТКА ИЗ АРМАТУРА КЛАССА АШ, ДИАМЕТРОМ 12ММ	ТН		3,132
51		СТАЛ КРУГЛЫЙ Д10ММ	ТН		0,0074
52		ТРУБА СТАЛ 20X20X1,5ММ	ТН		0,024
53		УГОЛОНИК 50X5ММ	ТН		0,043
54		ТРУБОПРОВОДЫ ИЗ СТАЛЬНЫХ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ НЕОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 89X2,1 ММ	М		4,8
55		СЕТКА ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АШ, ДИАМЕТРОМ 12ММ	ТН		0,004
56		ПРОВОЛКА АРМАТУРА ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ СТАЛИ КЛАССА В-1, ВР-1, ДИАМЕТРОМ 3ММ	ТН		0,075
57		ПРОВОЛКА АРМАТУРА ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ СТАЛИ КЛАССА В-1, ВР-1, ДИАМЕТРОМ 5ММ	ТН		0,312

Наименование стройки - **НОВИЕ СТРОЙКА ШКОЛА №6 СМГ ЛОЙКАСОЙ КАМАШИНСКОГО РАЙОНА**
ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА №

Составлена в ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

СУМ

№ п.п.	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость	
				на единицу измерения	по проектным данным	на ед.изм.	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
РАЗДЕЛ 1. ОГРАЖДЕНИЯ ШЛАКОБЛОК L-720M							
1	E0102-057-02	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 2	100МЗ	1,7210		2676216,62	4605769
1.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2;1)	ЧЕЛ-Ч	154	265,034	17378,03	4605769
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				2676216,62	4605769
2	E0102-061-02	ОБРАТНАЯ ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУППА ГРУНТОВ 2	100МЗ	0,5760		1689144,52	972947
2.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(1,5;1)	ЧЕЛ-Ч	97,2	55,9872	17378,03	972947
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1689144,52	972947
3	E1101-002-04 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ ЩЕБЕНОЧНЫХ	МЗ	43,2000		133124,58	5750982
3.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,5;1)	ЧЕЛ-Ч	2,5	108	17378,03	1876827
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				43445,07	1876827
3.2	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,09	3,888	73135,00	284349
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИНЫ:				6582,15	284349
3.3	9219	ВОДА	МЗ	0,15	6,48	2100,00	13608
3.4	45050	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 5-10 ММ	МЗ	0,1	4,32	69565,00	300521
3.5	45051	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 10-20 ММ	МЗ	0,09	3,888	69565,00	270469
3.6	45053	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ	МЗ	1	43,2	69565,00	3005208
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				83097,35	3589806
4	E0601-001-22	УСТРОЙСТВО ЛЕНТОЧНЫХ ФУНДАМЕНТОВ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ПРИ ШИРИНЕ ПОВЕРХУ ДО 1000 ММ	100МЗ	2,5054		50753138,75	127156914
4.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,3;1)	ЧЕЛ-Ч	446,04	1117,509	17378,03	19420098
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				7751296,50	19420098
4.2	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,27	0,676458	73135,00	49473
4.3	403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИНЫЕ	МАШ-Ч	21,42	53,666	752,00	40357
4.4	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ-Ч	1,25	3,13175	99300,00	310983
4.5	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	123,76	310,068	840,00	260457
4.6	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	1,87	4,6851	52621,00	246535
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИНЫ:				362338,96	907804
4.7	9219	ВОДА	МЗ	0,283	0,709028	2100,00	1489
4.8	22005	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 12,5 (М150)	МЗ	101,5	254,298	379547,00	96318081
4.9	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,013	0,03257	7500000,00	244277
4.10	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,13	0,325702	11660000,00	3797685
4.11	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	МЗ	0,14	0,350756	2558333,00	897351
4.12	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	МЗ	0,47	1,17754	2858333,00	3365796
4.13	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	39,2	98,212	20408,30	2004333
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				42639503,29	106829012
5	ЦЕНА-1	СЕТКА ИЗ АРМАТУРА КЛАССА АШ, ДИАМЕТРОМ 12ММ	ТН	3,1320		7551141,00	23650174
6	E0803-002-01	КЛАДКА СТЕН ИЗ ЛЕГКОБЕТОННЫХ КАМНЕЙ БЕЗ ОБЛИЦОВКИ ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М	МЗ	276,8000		294994,31	81654424
6.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,1;1)	ЧЕЛ-Ч	4,43	1226,224	17378,03	21309357
6.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,44	121,792	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				76984,67	21309357
6.3	9219	ВОДА	МЗ	0,26	71,968	2100,00	151133
6.4	12224	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 50	МЗ	0,11	30,448	340178,50	10357755
6.5	16670	КАМНИ ДЕКАРАТИВНЫЙ ШЛАКОБЛОК	МЗ	0,92	254,656	195700,00	49836179
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				218009,64	60345067
		КАЗЬРО К1					
7	E0601-001-22	УСТРОЙСТВО МОНОЛИТНЫХ Ж/БЕТОННЫХ КОЗЫРЫКОВ ИЗ БМ150	100МЗ	0,0964		48413098,48	4667023
7.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,3;1)	ЧЕЛ-Ч	446,04	42,998	17378,03	747225
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				7751296,50	747225
7.2	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,27	0,026028	73135,00	1904
7.3	403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИНЫЕ	МАШ-Ч	21,42	2,06489	752,00	1553
7.4	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	123,76	11,93	840,00	10022
7.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	1,87	0,180268	52621,00	9486
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИНЫ:				238213,96	22964
7.6	9219	ВОДА	МЗ	0,283	0,027281	2100,00	57
7.7	22005	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 12,5 (М150)	МЗ	101,5	9,7846	379547,00	3713716
7.8	30407	ИЗВЕШЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАСИЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	Т	0,025	0,00241	1000000,00	2410
7.9	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,13	0,012532	11660000,00	146123
7.10	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	МЗ	0,14	0,013496	2558333,00	34527
7.11	44011	АРМАТУРА	Т	6,6	0,63624	1,00	1
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				40423588,02	3896834
8	ЦЕНА-2	ПРОВОДКА АРМАТУРА ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ СТАЛИ КЛАССА В-1, ВР-1, ДИАМЕТРОМ 5ММ	ТН	0,1040		7551141,00	785319

1	2	3	4	5	6	7	8
9	ЦЕНА-3	ПРОВОЛКА АРМАТУРА ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ СТАЛИ КЛАССА В-1, ВР-1, ДИАМЕТРОМ 3ММ	ТН	0,0130		7551141,00	98165
		КАЗЫРО К2					
10	E0601-001-22	УСТРОЙСТВО МОНОЛИТНЫХ Ж/БЕТОННЫХ КОЗЫРЫКОВ ИЗ БМ150	100М3	0,3118		48413098,48	15095204
10.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,3:1)	ЧЕЛ-Ч	446,04	139,075	17378,03	2416854
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				7751296,50	2416854
10.2	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,27	0,084186	73135,00	6157
10.3	403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ-Ч	21,42	6,67876	752,00	5022
10.4	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	123,76	38,588	840,00	32414
10.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	1,87	0,583066	52621,00	30682
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				238213,96	74275
10.6	9219	ВОДА	М3	0,283	0,088239	2100,00	185
10.7	22005	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 12,5 (М150)	М3	101,5	31,6477	379547,00	12011790
10.8	30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАСИШАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	Т	0,025	0,007795	1000000,00	7795
10.9	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,13	0,040534	11660000,00	472626
10.10	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3	0,14	0,043652	2558333,00	111676
10.11	44011	АРМАТУРА	Т	6,6	2,05788	1,00	2
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				40423588,02	12604075
11	ЦЕНА-2	ПРОВОЛКА АРМАТУРА ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ СТАЛИ КЛАССА В-1, ВР-1, ДИАМЕТРОМ 5ММ	ТН	0,2080		7551141,00	1570637
12	ЦЕНА-3	ПРОВОЛКА АРМАТУРА ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ СТАЛИ КЛАССА В-1, ВР-1, ДИАМЕТРОМ 3ММ	ТН	0,0620		7551141,00	468171
13	E1202-001-01 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИЙ ГОРИЗОНТАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ, ЦЕМЕНТНАЯ С ЖИДКИМ СТЕКЛОМ	100М2	0,4540		1712488,45	777470
13.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3:1)	ЧЕЛ-Ч	38,2	17,3428	17378,03	301384
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				663840,75	301384
13.2	659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 2,2 М3/МИН	МАШ-Ч	1	0,454	54739,00	24852
13.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,4	0,1816	52621,00	9556
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				75787,40	34407
13.4	9219	ВОДА	М3	0,225	0,10215	2100,00	215
13.5	22450	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА- 25	М3	3,1	1,4074	296738,00	417629
13.6	33138	СТЕКЛО ЖИДКОЕ КАЛИЙНОЕ	Т	0,05	0,0227	1050000,00	23835
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				972860,30	441679
14	E1202-002-02 ДОП. 3	БОКОВАЯ ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ ИЗОЛЯЦИЯ В ДВА СЛОЯ ПО ВЫРОВНЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ БЕТОНА	100М2	5,7620		1422034,99	8193766
14.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3:1)	ЧЕЛ-Ч	29,9	172,284	17378,03	2993953
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				519603,10	2993953
14.2	913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ-Ч	2	11,524	3718,00	42846
14.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,25	1,4405	52621,00	75801
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				20591,25	118647
14.4	32104	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	Т	0,244	1,40593	3614101,00	5081166
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				881840,64	5081166
		ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО РАЗДЕЛУ 1	СУМ				275446963
		В том числе:					
		СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	СУМ				275446963
		МАТЕРИАЛЫ -	СУМ				16189603
		ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -	СУМ				54644415
		СТОИМОСТЬ МАТЕРИАЛОВ И КОНСТРУКЦИЙ -	СУМ				26572465
		МЕСТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ -	СУМ				176598034
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	СУМ				275446963
		НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -	ЧЕЛ-Ч				3266
		СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -	СУМ				54644415
		ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1	СУМ				275446963
		НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -	ЧЕЛ-Ч				3266
		СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -	СУМ				54644415
РАЗДЕЛ 2. МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ РЕШЕТЧАТАЯ ВОРОТА							
15	E0102-458-02	КОПАНИЕ ЯМ ВРУЧНУЮ БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ ДЛЯ СТОЕК И СТОЛБОВ БЕЗ ОТКОСОВ ГЛУБИНОЙ ДО 0,7 М ГРУППА ГРУНТОВ 2	100М3	0,0043		4865848,40	21020
15.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2:1)	ЧЕЛ-Ч	280	1,2096	17378,03	21020
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				4865848,40	21020
16	E0102-461-02	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУППА ГРУНТОВ 2	100М3	0,0043		1689144,52	7297
16.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(1,5:1)	ЧЕЛ-Ч	97,2	0,419904	17378,03	7297
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1689144,52	7297
17	E1202-001-01 ДОП. 3	УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ГРАВИЕМ	100М2	0,0036		308049,04	1109
17.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,8:1)	ЧЕЛ-Ч	7,7	0,02772	17378,03	482
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				133810,83	482
17.2	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,33	0,001188	73135,00	87
17.3	620	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 5 Т	МАШ-Ч	0,09	0,000324	57747,00	19
17.4	660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 М3/МИН	МАШ-Ч	0,46	0,001656	58690,00	97
17.5	3866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,93	0,003348	701,00	2
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				56981,11	205
17.6	9219	ВОДА	М3	0,22	0,000792	2100,00	2
17.7	42053	ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ	М3	5,1	0,01836	22901,00	420
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				117257,10	422
18	E1202-001-01 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ФУНДАМЕНТОВ БМ200	100М3	0,0026		59950358,32	153473
18.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3:1)	ЧЕЛ-Ч	785,88	2,01185	17378,03	34962
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				13657046,22	34962

1	2	3	4	5	6	7	8
18.2	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,27	0,000691	73135,00	51
18.3	403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ.-Ч	37,72	0,096563	752,00	73
18.4	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,68	0,001741	99300,00	173
18.5	1571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ.-Ч	0,87	0,002227	701,00	2
18.6	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,99	0,002534	52621,00	133
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				168340,55	431
18.7	9219	ВОДА	МЗ	0,441	0,001129	2100,00	2
18.8	22006	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (М200)	МЗ	101,5	0,25984	418938,00	108857
18.9	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0238	0,000061	7500000,00	457
18.10	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	МЗ	0,74	0,001894	2858333,00	5415
18.11	51619	ПЛИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	64,1	0,164096	20408,30	3349
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				46124971,55	118080
19	ЦЕНА-4	СЕТКА ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АПН, ДИАМЕТРОМ 12ММ	ТН	0,0040		7551141,00	30205
20	E0903-012-12	МОНТАЖ ОПОРНЫХ СТОЕК ДЛЯ ПРОЛЕТОВ ДО 24 М	Т	0,0330		216299,43	7138
20.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,4:1)	ЧЕЛ.-Ч	6,59	0,21747	17378,03	3779
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				114521,22	3779
20.2	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,15	0,00495	99300,00	492
20.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,23	0,00759	52621,00	399
20.4	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	2,24	0,07392	961,00	71
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				29150,47	962
20.5	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,004	0,000132	1000000,00	1320
20.6	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00001	0	7500000,00	2
20.7	31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,00031	0,00001	6750000,00	69
20.8	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,00003	0,000001	12353990,00	12
20.9	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	1,95	0,06435	10208,00	657
20.10	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,0004	0,000013	11660000,00	154
20.11	36023	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА	МЗ	0,00103	0,000034	2858333,00	97
20.12	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,59	0,01947	4366,00	85
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				72627,74	2397
21	ЦЕНА-5	ТРУБОПРОВОДЫ ИЗ СТАЛЬНЫХ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ НЕОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 89Х2,1 ММ	М	4,8000		108025,00	518520
22	E0904-011-01	МОНТАЖ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ РЕШЕЧАТЫХ ВОРОТ	Т	0,0740		1175942,26	87020
22.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,3:1)	ЧЕЛ.-Ч	46,37	3,43138	17378,03	59631
22.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	8,87	0,65638	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				805819,25	59631
22.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,18	0,01332	727,00	10
22.4	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,12	0,00888	99300,00	882
22.5	975	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,34	0,02516	580,00	15
22.6	978	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 31,39 (3,2) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,09	0,00666	1432,00	10
22.7	1513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ.-Ч	15,01	1,11074	1540,00	1711
22.8	2346	ПЕЧИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ДЛЯ СУШКИ СВАРОЧНЫХ МАТЕРИАЛОВ С РЕГУЛИРОВАНИЕМ ТЕМПЕРАТУРЫ В ПРЕДЕЛАХ 80-500 ГР. С	МАШ.-Ч	2,01	0,14874	13500,00	2008
22.9	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,19	0,01406	52621,00	740
22.10	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	2,24	0,16576	961,00	159
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				74773,97	5533
22.11	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00001	0,000001	7500000,00	6
22.12	31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,00031	0,000023	6750000,00	155
22.13	31524	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	Т	0,0006	0,000044	4200000,00	186
22.14	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	1,95	0,1443	10208,00	1473
22.15	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э46	Т	0,023	0,001702	11660000,00	1945
22.16	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,59	0,04366	4366,00	191
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				295349,04	21856
23	ЦЕНА-6	УГОЛЬОННИК 50Х5ММ	ТН	0,0430		6304347,00	271087
24	ЦЕНА-7	ТРУБА СТАЛ 20Х20Х1,5ММ	ТН	0,0240		9690000,00	232560
25	ЦЕНА-8	СТАЛ КРУГЛЫЙ Д10ММ	ТН	0,0074		9690000,00	71706
26	E1504-030-04	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ: РЕШЕТОК И Т.П., КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100М2	0,0980		1653969,10	162089
26.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,3:1)	ЧЕЛ.-Ч	71,06	6,96388	17378,03	121019
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1234882,81	121019
26.2	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,00294	57883,00	170
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				1736,49	170
26.3	30390	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	2,7	0,2646	10500,00	2778
26.4	45231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0246	0,002411	15813000,00	38122
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				417349,80	40900
		ИТОГО ПРИМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО РАЗДЕЛУ 2	СУМ				1563224
		В том числе:					
		СТРОИТЕЛЬСТВО ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	СУМ				1469066
		МАТЕРИАЛЫ -	СУМ				50121
		ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -	СУМ				184780
		СТРОИТЕЛЬСТВО МАТЕРИАЛОВ И КОНСТРУКЦИЙ -	СУМ				1124077
		МЕСТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ -	СУМ				109281
		ВСЕГО СТРОИТЕЛЬСТВО ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	СУМ				1469066
		НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -	ЧЕЛ.-Ч				11
		СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -	СУМ				184780
		СТРОИТЕЛЬСТВО МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -	СУМ				94158

1	2	3	4	5	6	7	8
			СУМ				24253
	МАТЕРИАЛЫ -		СУМ				63410
	ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -		СУМ				94158
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -		СУМ				4
		НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -	ЧЕЛ.-Ч				63410
		СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -	СУМ				1563224
		ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2	СУМ				15
		НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -	ЧЕЛ.-Ч				248190
		СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -	СУМ				277010187
	ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ СМЕТЕ		СУМ				
			В том числе:				
		СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	СУМ				276916029
		МАТЕРИАЛЫ -	СУМ				16239724
		ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -	СУМ				54829195
		СТОИМОСТЬ МАТЕРИАЛОВ И КОНСТРУКЦИЙ -	СУМ				27696543
		МЕСТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ -	СУМ				176707315
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	СУМ				276916029
			ЧЕЛ.-Ч				3277
		НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -	ЧЕЛ.-Ч				54829195
		СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -	СУМ				94158
		СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -	СУМ				24253
		МАТЕРИАЛЫ -	СУМ				63410
		ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -	СУМ				94158
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -	СУМ				4
			ЧЕЛ.-Ч				63410
		НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -	ЧЕЛ.-Ч				63410
		СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -	СУМ				277010187
		ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ СМЕТЕ	СУМ				3281
		НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -	ЧЕЛ.-Ч				54892605
		СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -	СУМ				

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ШКОЛА №6 КАМАШИНСКОЙ РАЙОН

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

№

Составлен В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

СУМ

№ п.п.	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Сметная стоимость			
					в базисном уровне		в текущем (прогнозом)	
					на.ед.изм.	общая	на.ед.изм.	общая
1	2	3	4	5	6	7	8	9
ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОМУ РЕСУРСНОМУ РАСЧЕТУ, СОСТАВЛЕННОМУ НА ОСНОВЕ ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ N								
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ								
1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	2777,2611	17378,03	48263326,00	--	--
2		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	3,8233	--	--	--	--
ИТОГО ПО ТРУДОВЫМ РЕСУРСАМ:			СУМ			48263326		
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ								
3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	14,7166	727	10698,95	--	--
4	659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 2,2 МЗ/МИН	МАШ.-Ч	0,794	54739	43462,77	--	--
5	976	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т)	МАШ.-Ч	2,2681	1604	3638,10	--	--
6	1041	ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ.-Ч	3,6703	840	3083,02	--	--
7	1199	МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНДИЙ ОТБойные ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	2,6842	1676	4498,72	--	--
8	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	12,5021	651	8138,86	--	--
9	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,7876	57883	103471,36	--	--
10	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	13,6001	52621	715651,07	--	--
11	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,0444	71069	3155,46	--	--
12	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	17,7319	787	13954,97	--	--
13	3295	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	10,3901	840	8727,64	--	--
ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАШИНАМ:			СУМ			918481		
МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ								
15	12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	МЗ	1,277	340278	434541,81	--	--
16	12146	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ИЗВЕСТКОВЫЙ: 1:2,0	МЗ	0,03969	340278	13505,63	--	--
17	29840	УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШП	12,782	498	6365,44	--	--
18	29841	УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШП	12,782	496,1	6341,15	--	--
19	29842	СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШП	73,04	497	36300,88	--	--
20	29843	ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШП	29,216	498	14549,57	--	--
21	29930	РАСТВОР "ШПАТ ЛЕВКА"	КГ	1601,1475	1100	1761262,25	--	--
22	29962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	80,19	1050	84199,50	--	--
23	29981	НАЛИЧНИКИ ИЗ МДФ	М	112,32	12000	1347840,00	--	--
24	30133	СМОЛА КАМЕННОУТОЛЬНАЯ ДЛЯ ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА	Т	0,008921	2400000	21409,92	--	--
25	30405	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0X40 ММ	Т	0,000794	7500000	5953,50	--	--
26	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,001561	7500000	11708,55	--	--
27	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШГ	0,2042	90000	18378,00	--	--
29	30795	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X30 ММ	10 ШП	48,0238	600	28814,28	--	--
30	30858	ЛЕНТА БУТИЛОВАЯ	М	263,35	65	17117,75	--	--
31	30884	БЛОКИ ОКОННЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	114,5	699199	80058285,50	--	--
32	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	1,1268	680000	7662229,66	--	--
34	31434	ГРУНТОВКА	Т	0,55857	6750000	3770344,80	--	--
35	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ. 65 ММ	ШГ	647,245	50	32362,25	--	--
36	31710	ШПАТ ЛЕВКА КЛЕВАЯ	Т	0,584681	850000	496978,93	--	--
37	31714	ШПАТ ЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕВАЯ	Т	0,067068	850000	57007,80	--	--
38	32035	ЛИНОЛЕУМ НА ТЕПЛОЗВУКОИЗОЛИРУЮЩЕЙ ПОДСОБОВЕ	М2	265,8426	33000	8772805,80	--	--
40	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	10,5024	30000	315070,92	--	--
42	44059	ВЕТОШЬ	КГ	7,3735	3000	22120,56	--	--
43	44246	ПЛИНТУСА ДЛЯ ПОЛОВ ПЛАСТИКОВЫЕ	М	184,426	5000	922130,00	--	--
44	49882	КЛЕЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ "ЖИДКИЕ ГВОЗДИ"	КГ	0,884	24000	21216,00	--	--
45	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	2,3278	8500	19785,96	--	--
46	83864	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШГ	458	650	297700,00	--	--
48		ДВЕРНЫЕ МДФ	М2	37,8	560000	21168000,00	--	--
49		АВТОМАТ IP32A	ШГ	6	22500	135000,00	--	--
50		ПРОВОД КОЛИЧЕСТВО СЕЧЕНИЕ 2X4ММ	1000М	0,23	1500000	345000,00	--	--
51		РОЗЕТКА ДВАКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ 6A250В	ШГ	16	21000	336000,00	--	--
52		ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ 6A250В	ШГ	10	18500	185000,00	--	--
53		СВЕТИЛЬНИК "LED" ЛАМПЫ 18 ВТ	ШГ	14	62000	868000,00	--	--
54		СВЕТИЛЬНИК "LED" ЛАМПЫ 24 ВТ	ШГ	44	68000	2992000,00	--	--
55		ДВЕРНЫХ БЛОК АЛЮМИНИЕВЫХ АКФА	М2	9,24	560000	5174400,00	--	--
56		ЗАМОК В ДВЕРЯХ МДФ	М2	19	85000	1615000,00	--	--
ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАТЕРИАЛАМ:			СУМ			139074726		
ОБОРУДОВАНИЕ								
57	ДВР4-34	ШТОК АВРЕЙНОГО ОСВЕЩЕНИЯ (НА 12 ВВОДА)	ШГ	1	92000	92000,00	--	--
ИТОГО ОБОРУДОВАНИЕ:			СУМ			92000		
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ			СУМ			188348533		
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -			СУМ			--		
ИТОГО С НАКЛАДНЫМИ РАСХОДАМИ:			СУМ			188348533		
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ:			СУМ			--		
ИТОГО ПО РЕСУРСНОМУ РАСЧЕТУ:			СУМ			188348533		

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ШКОЛА №6 СМГ ЛОЙКАСКОЙ КАМАШИНСКОЙ РАЙОН
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ №
(локальная ресурсная смета)

на

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Освоение:

№ п.п.	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	
				на. ед. измерения	по проектным данным
1	2	3	4	5	6
РАЗДЕЛ 1. РЕМОНТНЫЙ РАБОТ					
1	E62-041-01	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫХ И ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ: С СТЕН	100М2	7,4461	
1.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	20,8	154,8789
2	E62-041-01	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫХ И ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ: С ПОТОЛКОВ	100М2	3,7260	
2.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	20,8	77,5008
3	E57-003-01	РАЗБОРКА ПЛИНТУСОВ: ДЕРЕВЯННЫХ МАТЕРИАЛОВ	100М	2,6050	
3.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	3,77	9,8209
3.2	99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	0,11	0,28655
4	E56-009-01	ДЕМОНТАЖ ДВЕРНЫХ КОРОБОК В КАМЕННЫХ СТЕНАХ: С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ	100ШТ	0,2000	
4.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	179,3	35,86
4.2	659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СТОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 2,2 М3/МИН	МАШ-Ч	3,97	0,794
4.3	1199	МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТБойные ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	7,93	1,586
4.4	99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	10,5	2,1
5	E56-010-01	СНЯТИЕ ДВЕРНЫХ ПОЛОТЕН	100М2	0,3780	
5.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	36,28	13,7138
5.2	99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	1,18	0,44604
6	E56-001-01	ДЕМОНТАЖ ОКОННЫХ КОРОБОК: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ	100ШТ	0,3800	
6.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	128,73	48,9174
6.2	1199	МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТБойные ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	2,89	1,0982
6.3	99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	10,66	4,0508
7	E56-002-02	СНЯТИЕ ОКОННЫХ ПЕРЕПЛЕТОВ: ОСТЕКЛЕННЫХ	100М2	1,1400	
7.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	46,11	52,5654
7.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,93	1,0602
7.3	99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	3,42	3,8988
8	E69-009-01	ОЧИСТКА ПОМЕЩЕНИЙ ОТ СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА	100Т	0,0820	
8.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	214,32	17,5742
8.2	99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	100	8,2
9	E69-009-02 ДОП. 7	ПОГРУЗКА СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА В РУЧНОЙ	100 Т МУСОРА	0,0820	
9.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	248	20,336
РАЗДЕЛ 2. РЕМОНТ СТЕН					
10	E1504-006-04 ДОП. 4	ПОКРЫТИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ГРУНТОВОЙ СТЕН	100 М2	7,4461	
10.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	16,32	121,5204
10.2	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,02	0,148922
10.3	31434	ГРУНТОВКА	Т	0,02	0,148922
10.4	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,2	1,4892
11	E1504-050-01 ДОП. 6	ОТДЕЛКА ВНУТРЕННИЙ ПОКРЫТИЕМ "РОДБАН" ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ СТЕН	100М2	7,4461	
11.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	51,28	381,836
11.2	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,37	2,7551
11.3	3295	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,93	6,9249
11.4	9239	ВОДА	М3	0,056	0,416982
11.5	29950	РАСТВОР "ШПАТЛЕВКА"	КГ	80	595,688
11.6	31434	ГРУНТОВКА	Т	0,018	0,13403
12	E1504-050-02 ДОП. 6	ОТДЕЛКА ВНУТРЕННИЙ ДЕКОРАТИВНЫМ ПОКРЫТИЕМ "ХОПЕР" ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ СТЕН	100М2	7,4461	
12.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	55,38	412,365
12.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,37	2,7551
12.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,37	2,7551
12.4	9239	ВОДА	М3	0,056	0,416982
12.5	29950	РАСТВОР "ШПАТЛЕВКА"	КГ	95	707,3795
12.6	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,0538	0,4006
12.7	31434	ГРУНТОВКА	Т	0,018	0,13403
13	E1504-005-03 ДОП. 4	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШПАТЛЕВКА СТЕН	100М2	7,4461	
13.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	42,9	319,4377
13.2	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,15	1,1169
13.3	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,063	0,469104
13.4	31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,051	0,379751
13.5	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	6,2547
13.6	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	2,3083
РАЗДЕЛ 3. РЕМОНТ ПОТОЛКОВ					
14	E1504-006-02 ДОП. 4	ПОКРЫТИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ГРУНТОВОЙ ПОТОЛКОВ	100 М2	3,7260	

1	2	3	4	5	6
14.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	20,02	74,5945
14.2	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,11178
14.3	31434	ГРУНТОВКА	Т	0,02	0,07452
14.4	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,2	0,7452
15	E1504-027-02 ДОП. 4	ШПАТЛЕВКА ПРИ ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННОЙ ОКРАСКЕ ПОТОЛКОВ	100M2		3,7260
15.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	16,65	62,0379
15.2	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,07452
15.3	31714	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕВАЯ	Т	0,018	0,067068
15.4	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	0,3	1,1178
15.5	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,1	0,3726
16	E1504-050-01 ДОП. 6	ОТДЕЛКА ВНУТРИШНИЙ ПОКРЫТИЕМ "ХОПЕР" ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ ПОТОЛКОВ	100M2		3,7260
16.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	51,28	191,0693
16.2	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,37	1,3786
16.3	3295	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,93	3,4652
16.4	9219	ВОДА	M3	0,056	0,208656
16.5	29930	РАСТВОР "ШПАТЛЕВКА"	КГ	80	298,08
16.6	31434	ГРУНТОВКА	Т	0,018	0,067068
17	E1504-005-04 ДОП. 4	ОКРАСКА ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШПАТЛЕВКА ПОТОЛКОВ	100M2		3,7260
17.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	53,9	200,8314
17.2	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,16	0,59616
17.3	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,069	0,257094
17.4	31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕВАЯ	Т	0,055	0,20493
17.5	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	0,84	3,1298
17.6	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	1,1551
РАЗДЕЛ 4. РЕМОНТ ПОЛ					
18	E1101-036-01	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ ЛИНОЛЕУМА НА КЛЕЕ БУСТИЛАТ	100M2		2,6063
18.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	42,4	110,5071
18.2	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,5	1,3032
18.3	32035	ЛИНОЛЕУМ НА ТЕПЛОЗВУКОИЗОЛИРУЮЩЕЙ ПОДСНОВЕ	M2	102	265,8426
18.4	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,5	1,3032
19	E1101-040-03 ДОП. 6	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕЗАЮЩИХ	100M		1,8260
19.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	6,66	12,1612
19.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,33	2,4286
19.3	1041	ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ.-Ч	2,01	3,6703
19.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,05478
19.5	29840	УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ПГ	7	12,782
19.6	29841	УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ПГ	7	12,782
19.7	29842	СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ПГ	40	73,04
19.8	29843	ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ПГ	16	29,216
19.9	30795	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X30 MM	10 ПГ	26,3	48,0238
19.10	44346	ПЛИНТУСА ДЛЯ ПОЛОВ ПЛАСТИКОВЫЕ	M	101	184,426
РАЗДЕЛ 5. ДВЕР					
20	E1001-039-01	УСТАНОВКА ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ИЗ МДФ	100M2		0,3780
20.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	104,28	39,4178
20.2	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,99	0,75222
20.3	12146	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ИЗВЕСТКОВЫЙ: 1:2:0	M3	0,105	0,03969
20.4	30133	СМОЛА КАМЕННОУГОЛЬНАЯ ДЛЯ ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА	Т	0,0236	0,008921
20.5	30405	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0X40 MM	Т	0,0021	0,000794
20.6	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00413	0,001561
21	СТЕНА-1	ДВЕРНЫЕ МДФ	M2		37,8000
22	E1001-048-01 ДОП. 6	УСТАНОВКА ДВЕРНЫХ ЗАМКОВ В ДВЕРЯХ ДЕРЕВЯННЫХ, МДФ	100 ПГ		0,1900
22.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	114,6	21,774
22.2	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	7,2	1,368
22.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,16	0,0304
22.4	31281	ЗАМКИ ДВЕРНЫЕ ВРЕЗЬНЫЕ С РУЧКОЙ	КОМПЛЕКТ	100	19
23	СТЕНА-2	ЗАМОК В ДВЕРЯХ МДФ	M2		19,0000
24	E1001-060-02 ДОП. 6	УСТАНОВКА И КРЕПЛЕНИЕ НАЛИЧНИКОВ ИЗ МДФ	100M		1,0400
24.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	5,02	5,2208
24.2	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,0312
24.3	29981	НАЛИЧНИКИ ИЗ МДФ	M	108	112,32
24.4	49882	КЛЕЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ "ЖИДКИЕ ГВОЗДИ"	КГ	0,85	0,884
25	E1001-037- 02,ДОП. 11 ГОСАРХИТЕКТ УСТРОЙ РУЗ ИР. № 429 ОТ 15.12.17 Г.	УСТАНОВКА БЛОКОВ ДЕРЕВО АЛЮМИННЕВЫХ, АЛЮМИННЕВЫХ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫХ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА НА 3 M2	100M2		0,0924
25.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	79,73	7,3671
25.2	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	1,29	0,119196
25.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	2,07	0,191268
25.4	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,98	0,182952
25.5	29962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИННЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	M	50	4,62
25.6	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ. 65 MM	ПГ	400	36,96
25.7	30853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 MM	КГ	1,4	0,12936
26	СТЕНА-3	ДВЕРНЫХ БЛОК АЛЮМИННЕВЫХ АКФА	M2		9,2400
РАЗДЕЛ 6. ОКОННЫЙ БЛОК					

1	2	3	4	5	6
27	E1001-034-02ДОП. 11 ГОСАРХИТЕКТСТРОЙ РУЗ ИР. № 429 ОТ 15.12.17 Г.	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ПВХ ПРОФИЛЕЙ: ГЛУХИХ С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА БОЛЕЕ 2 М2	100 М2	1,1450	
27.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	144,3	165,2235
27.2	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	9,62	11,0149
27.3	509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	3,57	4,0877
27.4	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	14,82	16,9689
27.5	29962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60Х27Х0,6	М	66	75,57
27.6	30858	ЛЕНТА БУТИЛОВАЯ	М	230	263,35
27.7	30884	БЛОКИ ОКОННЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	100	114,5
27.8	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ. 65 ММ	ШТ	533	610,285
27.9	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КТ	1,92	2,1984
27.10	81864	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	400	458
28	E1502-003-02	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ПИТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ ОТКОСОВ ПРИ ШИРИНЕ ДО 200 ММ КРИВОЛИНЕЙНЫХ	100М	1,9060	
28.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	62	118,172
28.2	976	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т)	МАШ.-Ч	1,19	2,2681
28.3	9219	ВОДА	М3	0,052	0,099112
28.4	12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	0,67	1,277
РАЗДЕЛ 7. ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ					
29	Ц0803-593-05	СВЕТИЛЬНИК НАСТЕННЫЙ ИЛИ ПОТОЛОЧНЫЙ УПЛОТНЕННЫЙ С КРЕПЛЕНИЕМ ВИНТАМИ ИЛИ БОЛТАМИ ДЛЯ ПОМЕЩЕНИЙ С ТЯЖЕЛЫМИ УСЛОВИЯМИ СРЕДЫ	100ШТ	0,4400	
29.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	93,4	41,096
29.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	25,6	11,264
30	СЦЕНА-7	СВЕТИЛЬНИК "LED" ЛАМПЫ 24 ВТ	ШТ	44,0000	
31	СЦЕНА-8	СВЕТИЛЬНИК "LED" ЛАМПЫ 18 ВТ	ШТ	14,0000	
32	Ц0803-591-02	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ. ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,1000	
32.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	32,2	3,22
32.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,08	0,008
32.3	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00315	0,000315
33	СЦЕНА-9	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ 6А250В	ШТ	10,0000	
34	Ц0803-591-08	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ. РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ НЕУТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ ОТКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,1600	
34.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	43,2	6,912
34.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	6,4	1,024
34.3	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,0064
34.4	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	1,02	0,1632
34.5	35097	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 2,5Х20 ММ	Т	0,00016	0,000026
34.6	35101	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 4Х40 ММ	Т	0,0003	0,000048
35	СЦЕНА-10	РОЗЕТКА ДВАКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ 6А250В	ШТ	16,0000	
36	Ц0802-404-01	ПРОВОД, КОЛИЧЕСТВО И СЕЧЕНИЕ, ММ2, ДО 2Х4	100М	2,3000	
36.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	18,3	42,09
37	СЦЕНА-12	ПРОВОД КОЛИЧЕСТВО СЕЧЕНИЕ 2Х4ММ	1000М	0,2300	
38	Ц0803-599-10	ЩИТКИ, УСТАНАВЛИВАЕМЫЕ НА СТЕНЕ РАСПОРНЫМИ ДЮБЕЛЯМИ, МАССА ЩИТКА, КГ, ДО 15	ШТ	1,0000	
38.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	4,17	4,17
38.2	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,02
38.3	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,58	0,58
38.4	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	0,041	0,041
39	СЦЕНА-14	ПИТОК АВРЕЙНОГО ОСВЕЩЕНИЯ (НА 12 ВВОДА)	ШТ	1,0000	
40	Ц0802-313-01	УСТАНОВКА АВТОМАТ	10ШТ	0,6000	
40.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	8,45	5,07
40.2	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,018
40	СЦЕНА-15	АВТОМАТ 1Р32А	ШТ	6,0000	
ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ:					
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ					
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч		2777,2611
2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч		3,8233
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ					
3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч		14,7166
4	659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СТОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 2,2 М3/МИН	МАШ.-Ч		0,794
5	976	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т)	МАШ.-Ч		2,2681
6	3043	ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ.-Ч		3,6703
7	1199	МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТБойНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч		2,6842
8	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч		12,5021
9	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч		1,7876
10	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч		13,6001
11	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч		0,0444
12	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч		17,7319
13	5295	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч		10,3901
МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ					
14	9219	ВОДА	М3		1,1417
15	12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3		1,277
16	12146	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ИЗВЕСТКОВЫЙ: 1:2:0	М3		0,03969
17	29840	УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ		12,782
18	29841	УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ		12,782

1	2	3	4	5	6
19	29842	СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ		73,04
20	29843	ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ		29,216
21	29930	РАСТВОР "ШПАТЛЕВКА"	КГ		1601,1475
22	29962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М		80,19
23	29981	НАЛИЧНИКИ ИЗ МДФ	М		112,32
24	30133	СМОЛА КАМЕННОУГОЛЬНАЯ ДЛЯ ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА	Т		0,008921
25	30405	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0X40 ММ	Т		0,000794
26	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т		0,001561
27	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ		0,2042
28	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т		0,000315
29	30795	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X30 ММ	10 ШТ		48,0238
30	30858	ЛЕНТА БУТИЛОВАЯ	М		263,35
31	30884	БЛОКИ ОКОННЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М2		114,5
32	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т		1,1268
33	31281	ЗАМКИ ДВЕРНЫЕ ВРЕЗНЫЕ С РУЧКОЙ	КОМПЛЕКТ		19
34	31434	ГРУНТОВКА	Т		0,55857
35	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ 65 ММ	ШТ		647,245
36	31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т		0,584681
37	31714	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Т		0,067068
38	32035	ЛИНОЛЕУМ НА ТЕПЛОЗВУКОИЗОЛИРУЮЩЕЙ ПОДСНОВЕ	М2		265,8426
39	35097	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 2,5X20 ММ	Т		0,000026
40	35101	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 4X40 ММ	Т		0,000048
41	35538	ШКУРКА ШИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2		10,5024
42	44059	ВЕТОШЬ	КГ		7,3735
43	44346	ПЛИНТУСА ДЛЯ ПОЛОВ ПЛАСТИКОВЫЕ	М		184,426
44	49882	КЛЕЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ "ЖИДКИЕ ГВОЗДИ"	КГ		0,884
45	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ		2,3278
46	81864	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ		458
47	99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т		18,9822
		СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ			
48		ДВЕРНЫЕ МДФ	М2		37,8
49		АВТОМАТ IP32A	ШТ		6
50		ПРОВОД КОЛИЧЕСТВО СЕЧЕНИЕ 2X4ММ	1000М		0,23
51		РОЗЕТКА ДВАКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ 6A250В	ШТ		16
52		ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ 6A250В	ШТ		10
53		СВЕТИЛЬНИК "LED" ЛАМПЫ 18 ВТ	ШТ		14
54		СВЕТИЛЬНИК "LED" ЛАМПЫ 24 ВТ	ШТ		44
55		ДВЕРНЫХ БЛОК АЛЮМИНИЕВЫХ АКФА	М2		9,24
56		ЗАМОК В ДВЕРЯХ МДФ	М2		19
		ОБОРУДОВАНИЕ			
57	ЦЕНА-14	ЩИТОК АВРЕЙНОГО ОСВЕЩЕНИЯ (НА 12 ВВОДА)	ШТ		1

2	3	4	5	6	7	8
	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				135600,00	1009691
E1504-050-01 ЛОП. 6	ОТДЕЛКА ВНУТРИУИЙ ПOKPыTИEM "POДБАН" ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ СТЕН	100M2		7,4461	1121013,95	8347182
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,5:1)	ЧЕЛ.-Ч	51,28	381,836	17378,03	6635558
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				891145,38	6635558
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,37	2,75506	52621,00	144974
3295	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,93	6,92487	840,00	5817
	ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				20250,97	150791
9219	ВОДА	M3	0,056	0,416982	2100,00	876
29930	РАСТВОР "ШПАТЛЕВКА"	КГ	80	595,688	1100,00	655257
31434	ГРУНТОВКА	T	0,018	0,13403	6750000,00	904701
	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				209617,60	1560834
E1504-050-02 ЛОП. 6	ОТДЕЛКА ВНУТРИУИЙ ДЕКOPATИВНЫМ ПOKPыTИEM "XOHEP" ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ СТЕН	100M2		7,4461	1573822,67	11718841
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,5:1)	ЧЕЛ.-Ч	55,38	412,365	17378,03	7166092
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,37	2,75506	--	--
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				962395,30	7166092
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,37	2,75506	52621,00	144974
	ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				19469,77	144974
9219	ВОДА	M3	0,056	0,416982	2100,00	876
29930	РАСТВОР "ШПАТЛЕВКА"	КГ	95	707,38	1100,00	778117
31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	T	0,0538	0,4006	6800000,00	2724081
31434	ГРУНТОВКА	T	0,018	0,13403	6750000,00	904701
	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				591957,60	4407775
E1504-005-03 ЛОП. 4	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШПАТЛЕВКА СТЕН	100M2		7,4461	1252079,94	9323112
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,4:1)	ЧЕЛ.-Ч	42,9	319,438	17378,03	5551198
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				745517,49	5551198
2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,15	1,11692	57883,00	64650
	ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				8682,45	64650
31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	T	0,063	0,469104	6800000,00	3189909
31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	T	0,051	0,379751	850000,00	322788
35538	ШКУРКА ПЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	0,84	6,25472	30000,00	187642
44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	2,30829	3000,00	6925
	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				497880,00	3707264
	ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО РАЗДЕЛУ 2	СУМ				32518447
	В том числе:					
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	СУМ				32518447
	МАТЕРИАЛЫ -	СУМ				9250439
	ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -	СУМ				21464631
	МЕСТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ -	СУМ				1435126
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	СУМ				32518447
	НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -	ЧЕЛ.-Ч				1238
	СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -	СУМ				21464631
	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2	СУМ				32518447
	НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -	ЧЕЛ.-Ч				1238
	СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -	СУМ				21464631
РАЗДЕЛ 3. РЕМОНТ ПОТОЛКОВ						
E1504-006-02 ЛОП. 4	ПOKPыTИE ПОВЕРХНОСТЕЙ ГРУНТОВКОЙ ПОТОЛКОВ	100 M2		3,7260	485086,79	1807433
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	20,02	74,595	17378,03	1296306
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				347908,16	1296306
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,11178	52621,00	5882
	ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				1578,63	5882
31434	ГРУНТОВКА	T	0,02	0,07452	6750000,00	503010
44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,2	0,7452	3000,00	2236
	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				135600,00	505246
E1504-027-02 ЛОП. 4	ШПАТЛЕВКА ПРИ ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННОЙ ОКРАСКЕ ПОТОЛКОВ	100M2		3,7260	315101,86	1174070
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,9:1)	ЧЕЛ.-Ч	16,65	62,0379	17378,03	1078096
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				289344,20	1078096
2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,07452	57883,00	4313
	ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				1157,66	4313
31714	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	T	0,018	0,067068	850000,00	57008
35538	ШКУРКА ПЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	0,3	1,1178	30000,00	33534
44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,1	0,3726	3000,00	1118
	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				24600,00	91660
E1504-050-01 ЛОП. 6	ОТДЕЛКА ВНУТРИУИЙ ПOKPыTИEM "XOHEP" ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ ПОТОЛКОВ	100M2		3,7260	1121013,95	4176898
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,5:1)	ЧЕЛ.-Ч	51,28	191,069	17378,03	3320408
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				891145,38	3320408
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,37	1,37862	52621,00	72544
3295	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,93	3,46518	840,00	2911
	ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				20250,97	75455
9219	ВОДА	M3	0,056	0,208656	2100,00	438
29930	РАСТВОР "ШПАТЛЕВКА"	КГ	80	298,08	1100,00	327888
31434	ГРУНТОВКА	T	0,018	0,067068	6750000,00	452709
	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				209617,60	781035
E1504-005-04 ЛОП. 4	ОКРАСКА ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШПАТЛЕВКА ПОТОЛКОВ	100M2		3,7260	1488017,10	5544352
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,4:1)	ЧЕЛ.-Ч	53,9	200,831	17378,03	3490054
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				936675,82	3490054

1	2	3	4	5	6	7	8
2	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,16	0,59616	57883,00	34508
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				9261,28	34508
3	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,069	0,257094	6800000,00	1748239
4	31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,055	0,20493	850000,00	174191
5	35538	ШКУРКА ПЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	3,12984	30000,00	93895
6	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	1,15506	3000,00	3465
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				542080,00	2019790
		ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО РАЗДЕЛУ 3	СУМ				12702753
		В том числе:					
		СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	СУМ				12702753
		МАТЕРИАЛЫ -	СУМ				3069404
		ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -	СУМ				9184864
		МЕСТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ -	СУМ				328326
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	СУМ				12702753
		НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -	ЧЕЛ.-Ч				529
		СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -	СУМ				9184864
		ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3	СУМ				12702753
		НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -	ЧЕЛ.-Ч				529
		СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -	СУМ				9184864
РАЗДЕЛ 4. РЕМОНТ ПОЛ							
08	E1101-036-01	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ ЛИНОЛЕУМА НА КЛЕЕ БУСТИЛАТ	100М2		2,6063	4130638,97	10765684
08.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,7:1)	ЧЕЛ.-Ч	42,4	110,507	17378,03	1920396
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				736828,47	1920396
08.2	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,5	1,30315	52621,00	68573
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				26310,50	68573
08.3	32035	ЛИНОЛЕУМ НА ТЕПЛОЗВУКОИЗОЛИРУЮЩЕЙ ПОДСОСНОВЕ	М2	102	265,843	33000,00	8772806
08.4	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,5	1,30315	3000,00	3909
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				3367500,00	8776715
09	E1101-040-03	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕЗАЮЩИХ	100М		1,8260	675751,62	1233922
09.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	6,66	12,161	17378,03	211337
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				115737,68	211337
09.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,33	2,42858	727,00	1766
09.3	1041	ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ.-Ч	2,01	3,67026	840,00	3083
09.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,05478	52621,00	2883
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				4233,94	7731
09.5	29840	УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШГ	7	12,782	500,00	6391
09.6	29841	УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШГ	7	12,782	500,00	6391
09.7	29842	СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШГ	40	73,04	500,00	36520
09.8	29843	ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШГ	16	29,216	500,00	14608
09.9	30795	ДЮБЕЛИ РАСТОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X30 ММ	10 ШГ	26,3	48,0238	600,00	28814
09.10	44346	ПЛИНТУСА ДЛЯ ПОЛОВ ПЛАСТИКОВЫЕ	М	101	184,426	5000,00	922130
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				555780,00	1014854
		ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО РАЗДЕЛУ 4	СУМ				11999607
		В том числе:					
		СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	СУМ				11999607
		МАТЕРИАЛЫ -	СУМ				9791570
		ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -	СУМ				2131733
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	СУМ				11999607
		НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -	ЧЕЛ.-Ч				123
		СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -	СУМ				2131733
		ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4	СУМ				11999607
		НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -	ЧЕЛ.-Ч				123
		СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -	СУМ				2131733
РАЗДЕЛ 5. ДВЕР							
20	E1001-039-01	УСТАНОВКА ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ИЗ МДФ	100М2		0,3780	2055990,95	777165
20.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,6:1)	ЧЕЛ.-Ч	104,28	39,418	17378,03	685004
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1812180,97	685004
20.2	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,99	0,75222	52621,00	39583
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				104715,79	39583
20.3	12146	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ИЗВЕСТКОВЫЙ: 1:2:0	М3	0,105	0,03969	340278,00	13506
20.4	30133	СМОЛА КАМЕННУГОЛЬНАЯ ДЛЯ ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА	Т	0,0236	0,008921	2400000,00	21410
20.5	30405	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0X40 ММ	Т	0,0021	0,000794	7500000,00	3954
20.6	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00413	0,001561	7500000,00	11709
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				139094,19	52578
21	ЦЕНА-1	ДВЕРНЫЕ МДФ	М2		37,8000	560000,00	21168000
22	E1001-048-01	УСТАНОВКА ДВЕРНЫХ ЗАМКОВ В ДВЕРЯХ ДЕРЕВЯННЫХ, МДФ	100 ШТ		0,1900	2004728,80	380898
22.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3:1)	ЧЕЛ.-Ч	114,6	21,774	17378,03	378389
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1991522,24	378389
22.2	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	7,2	1,368	651,00	891
22.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,16	0,0304	52621,00	1600
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				13106,56	2490
22.4	31281	ЗАМКИ ДВЕРНЫЕ ВРЕЗНЫЕ С РУЧКОЙ	КОМПЛЕКТ	100	19	1,00	19
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				100,00	19
23	ЦЕНА-2	ЗАМОК В ДВЕРЯХ МДФ	М2		19,0000	85000,00	1615000
24	E1001-060-02	УСТАНОВКА И КРЕПЛЕНИЕ НАЛИЧНИКОВ ИЗ МДФ	100М		1,0400	1405216,34	1461425
24.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,9:1)	ЧЕЛ.-Ч	5,02	5,2208	17378,03	90727
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				87237,71	90727

№	2	3	4	5	6	7	8
25.2	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,0312	52621,00	1642
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				1578,63	1642
25.3	29981	НАЛИЧНИКИ ИЗ МДФ	М	108	112,32	12000,00	1347840
25.4	49882	КЛЕЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ "ЖИДКИЕ ГВОЗДИ"	КГ	0,85	0,884	24000,00	21216
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				1316400,00	1369056
25	E1001-037-02.ДОП.11 ГОСАРХИТЕКТСТРОЙ РУЗ ПР. № 429 ОТ 15.12.17 Г.	УСТАНОВКА БЛОКОВ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЕВЫХ, АЛЮМИНИЕВЫХ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫХ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА НА 3 М2	100М2	0,0924		1581273,85	146110
25.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	79,73	7,36705	17378,03	128025
		ИТОГО ОЦЛАТА ТРУДА:				1385550,33	128025
25.2	2209	ШРУРОВОЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	1,29	0,119196	651,00	78
25.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	2,07	0,191268	52621,00	10065
25.4	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,98	0,182952	787,00	144
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				111323,52	10286
25.5	29962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	50	4,62	1050,00	4851
25.6	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОЕКИ ДЛ 65 ММ	ШП	400	36,96	50,00	1848
25.7	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	1,4	0,12936	8500,00	1100
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				84400,00	7799
26	ЦЕНА-3	ДВЕРНЫХ БЛОК АЛЮМИНИЕВЫХ АКФА	М2	9,2400		560000,00	5174400
		ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО РАЗДЕЛУ 5	СУМ				30722998
		В том числе:					
		СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	СУМ				30722998
		МАТЕРИАЛЫ -	СУМ				1415946
		ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -	СУМ				1282146
		СТОИМОСТЬ МАТЕРИАЛОВ И КОНСТРУКЦИЙ -	СУМ				27957400
		МЕСТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ -	СУМ				13506
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	СУМ				30722998
		НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -	ЧЕЛ.-Ч				74
		СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -	СУМ				1282146
		ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5	СУМ				30722998
		НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -	ЧЕЛ.-Ч				74
		СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -	СУМ				1282146
РАЗДЕЛ 6. ОКОННЫЙ БЛОК							
27	E1001-034-02.ДОП.11 ГОСАРХИТЕКТСТРОЙ РУЗ ПР. № 429 ОТ 15.12.17 Г.	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ПВХ ПРОФИЛЕЙ: ГЛУХИХ С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА БОЛЕЕ 2 М2	100 М2	1,1450		73020552,66	83608533
27.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	144,3	165,223	17378,03	2871259
		ИТОГО ОЦЛАТА ТРУДА:				2507649,73	2871259
27.2	2209	ШРУРОВОЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	9,62	11,0149	651,00	7171
27.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	3,57	4,08765	52621,00	215096
27.4	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	14,82	16,9689	787,00	13355
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				205782,93	235621
27.5	29962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	66	75,57	1050,00	79349
27.6	30858	ЛЕНТА БУТИЛОВАЯ	М	230	263,35	65,00	17118
27.7	30884	БЛОКИ ОКОННЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	100	114,5	699199,00	80058286
27.8	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОЕКИ ДЛ 65 ММ	ШП	533	610,283	50,00	30514
27.9	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	1,92	2,1984	8500,00	18686
27.10	81864	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШП	400	458	650,00	297700
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				70307120,00	80501652
28	E1502-003-02	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ ОТКОСОВ ПРИ ШИРИНЕ ДО 200 ММ КРИВОЛИНЕЙНЫХ	100М	1,9060		1307442,08	2491985
28.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	62	118,172	17378,03	2053597
		ИТОГО ОЦЛАТА ТРУДА:				1077437,86	2053597
28.2	976	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т)	МАШ.-Ч	1,19	2,26814	1604,00	3638
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				1908,76	3638
28.3	9219	ВОДА	М3	0,052	0,099112	2100,00	208
28.4	12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	0,67	1,27702	340278,00	434542
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				228095,46	434750
		ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО РАЗДЕЛУ 6	СУМ				86100517
		В том числе:					
		СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	СУМ				86100517
		МАТЕРИАЛЫ -	СУМ				80501652
		ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -	СУМ				4924856
		МЕСТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ -	СУМ				434750
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	СУМ				86100517
		НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -	ЧЕЛ.-Ч				283
		СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -	СУМ				4924856
		ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 6	СУМ				86100517
		НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -	ЧЕЛ.-Ч				283
		СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -	СУМ				4924856
РАЗДЕЛ 7. ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ							
29	Ц0803-593-05	СВЕТИЛЬНИК НАСТЕННЫЙ ИЛИ ПОТОЛОЧНЫЙ УПЛОТНЕННЫЙ С КРЕПЛЕНИЕМ ВИНТАМИ ИЛИ БОЛГАМИ ДЛЯ ПОМЕЩЕНИЙ С ТЯЖЕЛЫМИ УСЛОВИЯМИ СРЕДЫ	100ШТ	0,4400		1641719,20	722356
29.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:2:1)	ЧЕЛ.-Ч	93,4	41,096	17378,03	714168

2	3	4	5	6	7	8
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1623108,00	714168
521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	25,6	11,264	727,00	8189
	ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				18611,20	8189
ЦЕНА-7	СВЕТИЛЬНИК "LED" ЛАМПЫ 24 ВТ	ШТ	44,0000		68000,00	2992000
ЦЕНА-8	СВЕТИЛЬНИК "LED" ЛАМПЫ 18 ВТ	ШТ	14,0000		62000,00	868000
П0803-591-02	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ. ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,1000		562218,57	56222
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	32,2	3,22	17378,03	55957
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,08	0,008	--	--
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				559572,57	55957
30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00315	0,000315	840000,00	265
	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				2646,00	265
ЦЕНА-9	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ 6А250В	ШТ	10,0000		18500,00	185000
П0803-591-08	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ. РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ НЕУТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ ОТКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,1600		851130,46	136181
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	43,2	6,912	17378,03	120117
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				750730,90	120117
521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	6,4	1,024	727,00	744
2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	0,04	0,0064	71069,00	455
	ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				7495,56	1199
30434	ДОБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	1,02	0,1632	90000,00	14688
35097	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 2,5X20 ММ	Т	0,00016	0,000026	2400000,00	61
35101	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 4X40 ММ	Т	0,0003	0,000048	2400000,00	115
	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				92904,00	14865
ЦЕНА-10	РОЗЕТКА ДВАКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ 6А250В	ШТ	16,0000		21000,00	336000
П0802-404-01	ПРОВОД КОЛИЧЕСТВО И СЕЧЕНИЕ, ММ2, ДО 2X4	100М	2,3000		318017,95	731441
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,8:1)	ЧЕЛ.-Ч	18,3	42,09	17378,03	731441
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				318017,95	731441
ЦЕНА-12	ПРОВОД КОЛИЧЕСТВО СЕЧЕНИЕ 2X4ММ	1000М	0,2300		1500000,00	345000
П0803-599-10	ЩИТКИ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЕ НА СТЕНЕ РАСПОРНЫМИ ДОБЕЛЯМИ, МАССА ЩИТКА, КГ, ДО 15	ШТ	1,0000		78034,23	78034
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	4,17	4,17	17378,03	72466
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				72466,39	72466
2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	0,02	0,02	71069,00	1421
2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,58	0,58	787,00	456
	ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				1877,84	1878
30434	ДОБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	0,041	0,041	90000,00	3690
	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				3690,00	3690
ЕНА-14	ЩИТОК АВРЕЙНОГО ОСВЕЩЕНИЯ (НА 12 ВВОДА)	ШТ	1,0000		92000,00	92000
П0802-313-01	УСТАНОВКА АВТОМАТ	10ШТ	0,6000		148976,42	89386
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,5:1)	ЧЕЛ.-Ч	8,45	5,07	17378,03	88107
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				146844,35	88107
2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	0,03	0,018	71069,00	1279
	ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				2132,07	1279
ЦЕНА-15	АВТОМАТ 1Р32А	ШТ	6,0000		22500,00	135000
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО РАЗДЕЛУ 7		СУМ				6759621
		В том числе:				
СТОИМОСТЬ ОБОРУДОВАНИЯ -		СУМ				85000
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБОРУДОВАНИЯ -		СУМ				85000
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -		СУМ				1813621
МАТЕРИАЛЫ -		СУМ				18819
ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -		СУМ				1782256
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -		СУМ				1813621
НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -		ЧЕЛ.-Ч				103
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -		СУМ				1782256
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -		СУМ				4861000
СТОИМОСТЬ МАТЕРИАЛОВ И КОНСТРУКЦИЙ -		СУМ				4861000
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -		СУМ				4861000
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 7		СУМ				6759621
НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -		ЧЕЛ.-Ч				103
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -		СУМ				1782256
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ СМЕТЕ		СУМ				188344744
		В том числе:				
СТОИМОСТЬ ОБОРУДОВАНИЯ -		СУМ				85000
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБОРУДОВАНИЯ -		СУМ				85000
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -		СУМ				1813621
МАТЕРИАЛЫ -		СУМ				18819
ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -		СУМ				1782256
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -		СУМ				1813621
НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -		ЧЕЛ.-Ч				103
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -		СУМ				1782256
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -		СУМ				186446123
МАТЕРИАЛЫ -		СУМ				104029011
ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -		СУМ				46481070
СТОИМОСТЬ МАТЕРИАЛОВ И КОНСТРУКЦИЙ -		СУМ				32818400
МЕСТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ -		СУМ				2211707
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -		СУМ				186446123
НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -		ЧЕЛ.-Ч				2679
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -		СУМ				46481070
ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ СМЕТЕ		СУМ				188344744
НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -		ЧЕЛ.-Ч				2781

1	2	3	4	5	6	7	8
		СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -	СУМ				48263326